CONSILIORVM

D. PETRI PHILIPPI CORNELII

CLARISSIMI IV

RIS VTRIVSQUE DOCTORIS

Domini Petri Philippi Corneli Perusini Consiliorum
pars Quarta accuratissime excusa, cum summis
omnem materiam quam breuissimè comple-
ctentibus nuper adiectis, cura egregij viri
Domini Flori de Sura Lugdunensis,
legum Doctoris: cuius non me-
diocri diligentia hoc opus
castigatus reddi-
tum est.

LVGDVNI

1544

Domino Ioanni Bertrando Legalis

PRVDENTIAE SVMMO CVLTORI

necnon integerrimo in celeberrimo senatu Parisiaco

Præsidi, viro omnium virtutum laude cumulatis-

simo, Florus a Sura Lugdunus, Iurium

doctor, iudexque regius apud

Centones S.

*

VVM QVATVOR CONSILIORVM

opera Iuris vtriusque censurae clarissimi professoris patris nostri domini Petri phi. Cornetii summaris nuper adiectis, recenti in huius diebus forent reexcudenda: teq; in huiusmodi tan insigni arte vniuerso orbi tam necessaria, quam ea citra cuius opem vita hæc transigi commode nequeat, adeo profecisse noscerem, vt medijs (quod aiunt) Athenis nunc Tholose reuiuiscens, ortum esse facile existimarem, cui magis quam tibi dicanda essent, amplius nequeo dubitare. Quam ob rem nostrarum lucubrationum mutus, licet exiguum, hilari fronte suscipe. Quod si nostra forsitan socordia, teneræ multorum, quibus hæc legere contigerit, aures lacerabuntur, hoc vnum tamen te nosce velim, me videri licet tale tantumque onus suscepturum fuisse nunquam, ni tua erga omnes singulari fretus humanitate, meis (si qua sunt) erratis veniam daturum mihi persuasisses. Multa igitur (quod ingenue fateor) hoc in labore nostro sorte desiderabuntur, multa forsitan superuacanea deprehendentur: nonnulla quoque vt tenuia nimium a plerisque parum probabuntur. Sed qui cunctis omni ex parte placuerit, hæcenus inuentus est nemo. At quia omnia perbreui tempore ac tumultuario studio discussa sunt, perurgentibus me, ad studiosorum utilitatem natis, egregijs Lugduni bibliopolis, Hugone a porta, ac Lucimborgo de Gabiano, & socijs nostri foetus in lucem emittendi, nec diutius differendi adhortatoribus exiis, poteris ipse nostros conatus continua lectione, diligentiperedoctoq; tuo iudicio corrigere, ac in melius (quod minime dubito) redigere. Vale.

debet esse ad custodiam et non ad penam. vt simul ter. in d. c. cleri
 eos. cum dicitur pena d. b. p. postea castigand. o. vt vult gloss. in ver.
 postea. quam omnes sequuntur. carcer aut custodiae non debet esse sub
 terranea. s. liberum limen. s. se nec debet carceris seu ferreis ma
 nulis teneri. sed taliter custodiri. q. non sit sibi penale. vt in vlt. m.
 no. dicitur. in l. c. de cust. r. o. qui etiam in laicis loquitur. q. in
 in casu nostro ad locu subterraneu positus et compedit. ferreis co
 ntra detentus est non solum ad custodiam. sed ad penam. et carcerem.
 et hoc non debuit fieri nec perpetuo neq. ad tps. vlt. post. de crim.
 re. fuisse conuenus vel saltem de crimine constitisset. vt est text. in c.
 quibus. de pen. lib. v. vnde etiam si causa sufficiens fuisse capiens
 et p. consequens ille eps. cuius mandatu fuit. aut horitate sic capto.
 et carceratus fuit. non pot. ab e. demanitione excusari. ¶ Quarto
 certum est. q. etiā si licitum fuisset in casu nro capere clericum ipsu.
 q. tamē offerret se stare iuri. debet sub fidelis custodia carni de vniuersi
 vel etiam pignoratitia vt illd. glo. per doc. sed in casu nostro oblat
 fuerunt sufficientes cautiones. p. captiu. q. captiu. totum se ob
 iuravit coram ep. o. captiu. iure et coram legato sedis apostolicae. s. ipse
 ep. notant has admittite. sed multo tpe postea detinuit captiu. et
 compeditus ferreis de nocte ligatum. et h. m. d. detentione
 ipse eps. etia si omnia alia licita fuissent excusationem inuenisset.
 et q. omnia ista sunt notoria et publica vt habet casus ep. the. meri
 to sine aliqua demanitione debet vitari per text. cum ab ho
 mine de sen. et. et. in l. c. v. n. de col. p. de. x. m. p. p. in l. ab. d. v. d. v. d.
 q. d. u. toleratur nec habent operis euidenciam. per que verba cla
 re tamatur q. euidencia operis impedit toleranciam. v. i. q. n. est
 sup. verbo euidencia. et comparat notorietate delicti. confesso et conde
 mato. et illam glo. o. d. sequuntur. ad idem allegatur gl. in m. c. d.
 fititius. de pur. ca. et est glo. si. que dicit q. non condemnat de crim.
 re. non dicitur tolerari quia per hoc factum efficitur notorius vt
 ppter hoc non toleratur. et glo. in m. c. plus esse nocentium q. con
 demnatione. v. illa glo. ibi. committit sequuntur docto. idem tenet
 Innoc. in c. veritatis. de dolo. et cont. et clarus super vbo excusatio
 nem. circa medium in ver. et est. n. aliq. s. v. alet q. sit ab eis. quā
 d. u. toleratur et subditur. nisi forte esset notorius. ete.